
Leden 2008

OKRASNÁ ZAHRADA
11 Zelená pohádka
Tato zahrada vznikala dlouho 
a každý strom, každý keř v ní má 
svou historii. O to vzácnější, že ji 
psala ruka naší hostitelky takřka 
bez pomoci.

26 Potřebují prosvětlit!
Také v tomto období na nás 
čeká práce v zahradě. Právě 
nyní totiž řežeme keře, které 
rozkvétají v létě.

4 4  Kouzlo proměny
Ať máte jakoukoliv zahrádku, 
zaujmout by měla vždycky- během 
celého roku. Pamatujte na to dřív, 
než poprvé zaboříte rýč do půdy.

55 ‘Dolena’ -  novinka mezi 
růžemi
Každoročně do sortimentu při
bude takřka sto padesát nových 
růží všech skupin. Jednou 
z nich je sytě růžová ‘Dolena’.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
22 Připravme se na novou 
sezónu
Klidné zimní dny využijeme na 
přípravu pařenišť a skleníku pro 
nadcházející sezónu.

54 Ovlivní Měsíc zahradu?
I když to nezní příliš vědecky, 
m nozí zahrádkáři vypozorovali, 
že fáze Měsíce mají na růst

rostlin velký vliv. Proč to letos 
nezkusit?

Jídelní stůl pro ptáčky
Přikrm ování opeřených 
hostů naší zahrady nám 
zpříjem ní zimu. Můžeme je 
lépe pozorovat a zároveň jim  
pomůžeme překonat nejtěžší 
období roku.

KUCHYNĚ
58 Vitaminy ze zásob
To, že zelenina je pro naše zdraví 
velmi důležitá, se učí i děti v ma
teřské školce. Navzdory tomu se na 
našem stole neobjevuje nijak často.

60  Na zdraví!
Na silvestrovský večer а к půl
nočnímu přípitku jsme připravili 
malá slaná „pokušení", která 
nejen zaženou hlad, ale přispějí 
к celkové sváteční atmosťéře.

4 FL Ó R A  NA Z A H R A D Ě LEDEN 20 08



VELKÁ JARNÍ SOUTĚŽ lO V O C E
4 0  Vyhrajte vybavení 
pro zahradu
Otestujte si své znalosti a získejte 
některou z 55 hodnotných cen. 
Naše soutěž pokračuje třetí částí.

6 3  Kaktusové fíky
Plody některých d ruhů opuncií 
jsou jedlé. Tvarem a chu tí připo
mínají fíky. Najdem e je i v našich 
obchodech.

SMS SOUTĚŽ
31  Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou 
stránku a můžete vyhrát 
zajímavou cenu.

6 6  Ekologické pěstování 
ovocných dřevin
Tento trend v našich krajích zatím jen 
nesměle klepe na dveře, ale sezna
muje se s ním čím dál více zahrád
kářů a začíná se pomalu prosazovat.

Přehlídka zimních krásek Květy na jeden den
Najdeme je na zahradě i na toul- Z pestré palety oblíbených dení
kách přírodou. Ze sněhu na nás vek vám představujem e šest no-
vykouknou drobné kvítky, a my vě vyšlechtěných odrůd. Určitě 
hned víme, že zima není obdobím se v krátké době se objeví i na 
odpočinku pro všechny rostliny. našem zahrádkářském  trhu.

Netřesky -  otužilci z hor Medinila
Snesou horko i sucho, přežijí velké Určitěji nepřehlédnete. Je tak krásná
mrazy. Za každého počasí jsou krásně a nápadná, že možná podlehnete do- 
zelené a dokážou růst skoro bez půdy. jmu, že je umělá. Opak je pravdou.


